令和元年度 第１回豊年技術士懇談会 講演会のご案内

公益社団法人 日本技術士会 東北本部 宮城県支部

豊年技術士懇談会委員長 岸 憲之

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

   令和元年度第１回豊年技術士懇談会の講演会を下記の内容で開催いたしますので、ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。                                                    敬具

記

●演 題：「シニアファーストで日本を元気に！」

●日 時：令和元年 7 月 25 日（木） 15:30～17:30

●講 師：株式会社 ブレインワークス 代表取締役 近藤 昇 氏 https://www.bwg.co.jp/bwg/profile/
●プロフィール： １９６２年徳島県生まれ。ブレインワークスグループＣＥＯ。

神戸大学工学部建築学科卒業。一級建築士、特種情報処理技術者の資格を有する。

中小企業の経営のお助けマンを軸に、企業、官公庁自治体などの組織活動の支援を手掛

ける。一方、アジアビジネスにも挑戦し、今はベトナムを中心として東南アジアビジネスに精

通する。特に、新興国における事業創造、ビジネスイノベーション支援の実績は多数。

現在、アフリカ、インドにおけるビジネス活動に取り組んでいる。

代表的な著書に「もし波平が７７歳だったら？」、「もし、自分の会社の社長がＡＩだったら？」

（いずれもカナリアコミュニケーションズ刊）など多数。

●内 容：人生１００年時代を迎えた今、老後のライフスタイルも大きく変化しています。新たな生活や新事業に

チャレンジするアクティブシニアが増えている現状や、シニアが豊かに暮らす社会を目指しどう動いて

いくべきかをお伝えします。

●主 催：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 宮城県支部 豊年技術士懇談会

●会 場：仙台市市民活動サポートセンター（6 階セミナーホール）

仙台市青葉区一番町四丁目 1-3 TEL：022-212-3010

●対 象：どなたでも参加できます

●定 員：80 名(※定員になりしだい締め切ります)

●参加費：無料

●申込締切日：令和元年 7 月 17 日（水）

●申込方法・問合わせ：E-mail 又は FAX にて下記事務局まで

●申 込 先：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 事務局

        TEL 022-723-3755    FAX 022-723-3812

        E-mail tohokugijutushi@nifty.com

●会場のご案内： ・地下鉄広瀬通駅 西 5 番出口すぐ

            ・市営バス「商工会議所前」徒歩 3 分

※ご来館には公共交通機関をご利用ください。

 ●懇親会：講演会終了後に懇親会を行います。 会費 4,000 円

---------------------------------------------------------------------------

【7/25 第１回豊年技術士懇談会 参加申込書】

氏 名：

技術士部門：

勤務先：

連絡先：

懇親会： 出席 or 欠席

---------------------------------------------------------------------------

 ※申込の際に記入して頂いた個人情報は、当セミナーの各種連絡の目的にのみ利用いたします。

  当日 CPD 参加票を配布いたします。